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princip (DUT). Kontoen udmøntes i forbindelse med de årlige bloktilskudsforhandlinger med 
kommunerne. 

De under 1994 anførte bevillinger på underkonti 77.-79. vedrører tidligere aftalte satspuljeini- 
tiativer, der allerede er udmøntet ved regelændringer på dagpengeområdet. 

Endelig kan det oplyses, at underkonto 80. Budgetregulering vedrørende lånekonvertering i 
selvejende AMU-centre, som blev indbudgetteret på finansloven for 1994, i 1995 er udmøntet gen- 
nem en regulering af driftstilskuddet til de selvejende AMU-centre, svarende til en skønnet årlig 
besparelse på 5 mio. kr. ved gennemførelse af realkreditlånekonvertering. 

Ad § 17.34.01. Overgangsydelse 

Spørgsmål 3: 
»Vil ministeren begrunde skønnet over den markante stigning i antallet af personer på over- 

gangsydelse?« 

Svar: 
Der skønnes på nuværende tidspunkt at være 13.000 modtagere af overgangsydelse i 1995, 

hvilket er 4.650 flere end i forhold til 1994. 
Baggrunden for den stadig stigende tilgang til ordningen er dels, at ordningen er forholdsvis ny 

(fra 1. marts 1992) og derfor endnu ikke er i balance m.h.t. tilgang og afgang, og dels at ordningen 
fra I. januar 1994 som en forsøgsordning indtil udgangen af 1996 er udvidet til også at omfatte 
50-54-årige. 

For gruppen af 55-59-årige vil tilgangen - der er fordelt på hele aldersgruppen - de første år 
være større end afgangen, der overvejende forventes at ske fra gruppen af 59-årige. 

Noget tilsvarende vil gøre sig gældende for den nye gruppe af modtagere i aldersgruppen 50-54 
år, der fra 1. januar kan modtage overgangsydelse. 

Indtil der måtte være opnået en vis ligevægt mellem tilgang og afgang til ordningen, vil man 
derfor kunne iagttage årlige stigninger i antallet af modtagere. 

Ad § 17.4. Arbejdsmarkedsservice 

Spørgsmål 4: 
Vil ministeren give en samlet skematisk oversigt over følgerne af AMU-økonomistyringsrefor- 

men, herunder hvorledes midler flyttes mellem konti? 

Svar: 
1. Ny opdeling af  bevillingerne til arbejdsmarkedsuddannelserne 

Med de nye love om henholdsvis arbejdsmarkedsuddannelser og arbejdsmarkedsuddannel- 
sescentre af 30. juni 1993 er der sket en række nyddannelser i forhold til den tidligere økonomisty- 
ring på AMU-området. Der indføres bl.a. et takstbaseret afregningssystem over for undervisnings- 
institutionerne, og som følge heraf sker der en række ændringer af den nuværende kontostruktur 
og bevillingernes opdeling på konti. 

Fremover opdeles bevillingerne til arbejdsmarkedsuddannelser i taksttilskud til dækning af de 
direkte undervisningsudgifter og i tilskud til dækning af fællesudgifter. 

Direkte undervisningsudgifter omfatter lærerløn, udstyr og materialer. 
Fællesudgifter omfatter uddannelsesstedernes udgifter til bygningsdrift, husleje og admini- 

stration m.v. 
Nedenstående skema illustrerer overgangen fra den nuværende kontostruktur på FL 94 til 

kontostrukturen på FFL 95. Oversigten viser, hvilke konti på FL 94 der helt eller delvist indgår i 
nye konti på FFL 95, herunder også konti på FL 94, der nu indgår i flere nye konti. 

For eksempel er bevillingen på den hidtidige konto 17.42.03. Specialarbejderuddannelse på 
selvejende AMU-centre fordelt på følgende nye konti: 17.42.12. Fællesudgifter, 17.42.22. Under- 
visningsudgifter for kompetencegivende uddannelse, 17.42.25. Udstyrspulje m.fl. 


